ظرفیت سه هزار تخت، تأسیس یک مجتمع الکترونیک، ساخت کارخانه تولید مواد حشرهکش، تأسیس کارخانه ساخت ماشینآلات

[3]کشاورزی، احداث بزرگراهها و مراکز آموزش حرفهای بود.

بعد از پیمان کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور باز هم روابط روابط اقتصادی دو کشور در قالب پیمانهایی جدید ادامه یافت.

بر این اساس کیسینجر در ادامه سفرهایش به ایران، بار دیگر در مرداد سال 1355ش (آگوست 1976م) در رأس هیئتی به ایران

آمد. دستاورد این سفر نیز امضای یک پیمان اقتصادی بزرگ بود که در نوع خود منشا تحولی جدید محسوب میشد. بزرگطبق

این پیمان، ایران به یکی از شرکای بزرگ آمریکا تبدیل شد. براساس این قرارداد حجم مبادلات دو کشور تا سال 1359 (1981)

به چهلمیلیارد دلار بالغ میشد. بدین ترتیب ایالات متحده آمریکا موفق شد سلطه اقتصادی خود را در ایران بیش از پیش تحکیم

[4]بخشد.

اهداف ایران از انعقاد پیمان با آمریکا چه بود؟

ظاهرا هدف اصلی از این پیمانها سایر پیمانهای اقتصادی با کشورهای دیگر، «تغییر ایران به یک جامعه صنعتی شهری بود..